平成 29 年８月７日

各 位

会 社 名 山一電機株式会社

代表者名 代表取締役社長 太田 佳孝

（コード番号 6941 東証第一部）

問合せ先 取締役兼上席執行役員管理本部長 松田 一弘

（電話 03-3734-0115）

平成30年３月期第２四半期累計期間および通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成29年５月15日に公表しました平成30年３月期（平成29年４月１日～平成

30年３月31日）第２四半期累計期間および通期の連結業績予想を下記のとおり修正することを決議いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

(1）平成30年３月期第２四半期連結累計期間業績予想数値の修正（平成29年４月１日～平成29年９月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

13,520

百万円

1,530

百万円

1,510

百万円

1,190

円 銭

55.03

今回修正予想（Ｂ） 15,300 2,200 2,210 1,810 83.10

増減額（Ｂ－Ａ） 1,780 670 700 620 ――――

増減率（％） 13.2 43.8 46.4 52.1 ――――

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成29年３月期第２四半期） 12,999 1,467 1,341 985 44.55

(2）平成30年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成29年４月１日～平成30年３月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

27,500

百万円

3,000

百万円

2,950

百万円

2,330

円 銭

107.75

今回修正予想（Ｂ） 28,500 3,450 3,450 2,650 121.05

増減額（Ｂ－Ａ） 1,000 450 500 320 ――――

増減率（％） 3.6 15.0 16.9 13.7 ――――

（ご参考）前期実績

（平成29年３月期） 26,494 2,714 2,561 2,089 95.54

２．修正の理由

当第１四半期累計期間は、半導体検査用バーンインソケット製品やテストソケット製品が好調に推

移したことにより、前回予想の売上高、利益を上回る見込みとなりましたので、上記のとおり修正い

たします。

（注）業績予想につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成をしております。実際の業

績は、今後の様々な要因により、記載の予想とは異なる可能性があります。

以 上